
 

Hana Randáčková (roz. Kalinová), Vlachovice  

*9.2.1948 

Hana Randáčková pochází z malé vesnice Vlachovice nedaleko Nového Města na Moravě.  

Narodila se v únoru roku 1948 do rodiny, která vlastnila velké hospodářství a zaměstnávala několik lidí. 

Má dvě starší sestry, které s námi také vedly rozhovor.  

Za války (když paní Randáčková ještě nebyla na světě), poskytovali její rodiče úkryt dvěma malířům, 

kteří se skrývali před nacistickým režimem a rovněž jednomu židovskému lékaři.   

Na konci války u Kalinových pobývali rumunští vojáci, kteří postupovali přes naši republiku.   

Po převratu v roce 1948 vstoupil její otec do komunistické strany, ze které byl ale po krátké době 

vyloučen.  

Rodina paní Randáčkové byla označena za rodinu kulaků a podle toho s  nimi bylo i nakládáno. Tehdejší 

režim jim zabavil veškeré hospodářské vybavení, a nakonec i rodný dům. Děti i s maminkou byly nuceny 

pracovat na poli a bylo jim znemožněno studovat na školách dle vlastního výběru.  

Paní Randáčková i její dvě sestry musely snášet psychickou i fyzickou šikanu, a to jak ve škole, tak 

později v zaměstnání.  

Hana Randáčková se profesně v životě věnovala účetnictví, dnes žije ve Žďáru nad Sázavou a ona i její 

sestry říkají, že nikdy neměly tak dobře jako dnes.  


